



Planet Nature Hanf im Glück Bio Steinpilz Pfeffer veganer Bio Aufstrich, 145g



Artikelnummer 107-44	GTIN-Stück  4 260 19 2 840 440	GTIN-Verpackung  4 260 19 2 841 75 1	eco-ID 164236	
--------------------------------	--	--	-------------------------	---

Marke Planet Nature



Qualität

EU Bio-Logo

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-034 | Fachverein Öko-Kontrolle

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Zutaten: 30% Hanf-Tofu (Hanfsamen*, Trinkwasser), 30% Steinpilze*, Pastinaken*, Möhren*, Apfelessig*, SELLERIE*, Zitronensaft*, Kartoffelstärke*, Hanföl*, Rübenzucker*, Steinsalz, Johannisbrotkernmehl*, Zwiebeln*, Petersilienblatt*, Pfeffer* schwarz, Kumin*, Muskatnuss*, Piment*

*aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verwendbar als Brotaufstrich, Dip oder zum Würzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern und bald verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Gluten

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Planet Nature Hanf im Glück Bio Steinpilz Pfeffer veganer Bio Aufstrich, 145g



Artikelnummer 107-44	GTIN-Stück  4 260 19 2 840 440	GTIN-Verpackung  4 260 19 2 841 75 1	eco-ID 164236	
--------------------------------	--	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Weißzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-034

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Vitanatur GmbH, Sangenweg 16, D-64589 Stockstadt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 620 kJ / 148 kcal
Fett..... 9,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,2 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 1,2 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 7,0 g
Kohlenhydrate..... 8 g
davon Zucker..... 2,8 g
Eiweiß..... 7 g
Salz..... 1,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
Verpackungsart..... Schraubglas